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Minden, amit a keményseprésről tudni kell

2024. január 2-től a település kéményseprő ipari közfela-
datait a katasztrófavédelem Kéményseprőipari Szerv lát-
ja el a lakossági tulajdonú ingatlanokban is. 

3. oldal

Porcelán baba és babakiállítás Balástyán

December 21-én nyílt meg a Porcelán baba és baba kiállí-
tás a Páduai Szent Antal katolikus templom mögötti paró-
kián Virágh Istvánné Nagy Éva gyűjteményéből.  

7. oldal

Hatalmas tűz volt Balástyán

December 23-án, 0 óra 38 perckor kapták a riasztást az 
önkéntes tűzoltók, hogy tűz keletkezett egy belterület 
határán lévő ingatlan nagyméretű tároló épületében.  

10. oldal

2023. december 20-án befejeződött a Gajgonyai záportározó építése. 
A kivitelező a nagyon sok csapadék miatt később a töltést újra 
tömöríti.                           

Bővebben a 2. és 3. oldalon

Befejeződött a Gajgonyai 
záportározó építése

Újévi köszöntő
Embert próbáló éven vagyunk túl. Sokunk életét megnehezítette tavaly 

a gazdasági környezet romlása, a magas infláció, az emelkedő rezsiárak. 
Kevesebből kellett többet kihozni. Igaz volt ez a családok szintjén, csak-
úgy, mint közösségünk életében. Mint minden év elején, most is fontos, 
hogy összegezzük, a terveinkből mit értünk el az elmúlt nehéz évben.  
A falugyűlésen és az évzáró képviselő-testületi ülésen ezeket tételesen fel 
is soroltam. Nyertes pályázatainkkal ismét sok beruházás valósult meg, 
amelyekhez nagyrészt vissza nem térítendő, százszázalékos támogatást si-
került szerezni. Nagyobb projektünk volt például az iskolai konyha építése,  
a Gajgonyai záportározó kialakítása, valamint a közvilágítás korszerűsíté-
se, amivel ismét sokat spórolhatunk.

Településünk közterületeit, közintézményeinket látva, nagyon sok olyan 
beruházás megtörtént, az elmúlt évtizedekben is, amivel a mindenkori te-
lepülésvezetésnek az volt a szándéka és elképzelése, hogy minél inkább 
egy modernebb, a mai kor igényeinek és elvárásainak megfelelő települést 
alakítsanak ki, hogy ezzel együtt javuljon a lakosság komfortérzése, illetve 
a település megélhetéséhez, költségvetéséhez forrásokat tudjanak biztosí-
tani. Ezekben számottevő és szép eredményt értünk el közösen az elmúlt 
évtizedekben. Nagyon sokak volt munkája volt ez a községünkben, és azon 
kívül a minisztériumokban és az államkincstárnál, továbbá az országgyűlé-
si képviselőnknek is sokat köszönhetünk.

Balástya intézményeinek, civil szervezeteinek, vállalkozóinak összefogá-
sa változatlanul jelen volt és van a rendezvények szervezésében, a telepü-
lés fejlesztésénél, és reményeim szerint a hétköznapokban egymás között,  
a baráti összejárásokban, a mindenkori tervezgetésekben és jobbításokban 
is. Gyarapító, építő munkánkat valójában ez az összefogás alapozza meg, 
és az, hogy képviselő-társaimmal együtt elsősorban azt nézzük, hogyan le-
hetne jobb közösségünknek, miként biztosítsuk a közösségünk fejlődését. 
A takarékos gazdálkodást szem előtt tartva településünk további fejleszté-
sét ebben az évben a korábbiakhoz hasonlóan tovább szeretnénk folytatni.

Ezek mellett úgy gondolom, a jövőt illetően nélkülözhetetlen az egymás 
iránti figyelem, a tolerancia, amennyiben van lehetőségünk, segíteni má-
soknak. Ez akár lehet egy mosoly, egy szép szó, vagy egy figyelmes kérdés, 
és akkor már kicsit talán jobb a közérzetünk. Hiányosságok, problémák 
mindig lesznek, de egymásra figyeléssel ezeket is jobban tudjuk elviselni, 
illetve kezelni, megoldásokat keresni. Ha ez így történik, akkor tényleg egy 
eredményesebb, sikeresebb, boldogabb és újra gyarapodóbb évünk lesz.

Ujvári László polgármester

A Balástya Községi Önkormányzat nevében jó egészséget, 
sikerekben gazdag, békés, áldásos 2024-es évet kíván 

Ujvári László polgármester, Juhász Jenő alpolgármester, 
dr. Barna Angéla jegyző és a képviselő-testület!
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Az elmúlt hónap legfontosabb hírei 
Ujvári László polgármestertől

1.

2.
4.

3.A gAjgonyAi záportározóról
Befejeződött a Gajgonyai zápor-
tározó építése, de a töltés igazítá-
sát később még elvégzi a kivite-
lező. Mivel nagyon sok csapadék 
hullott, a frissen épített töltés fel-
lazult, ezért újra kell tömöríteni. 
Ez a feladat a projekt garanciális 
munkáihoz tartozik. Továbbá  
a kivitelező szerződési kötelezett-
sége a munkaterülethez vezető út-
vonal eredeti állapotának helyre-
állítása, amelynek dokumentálása 
érdekében a munka megkezdése 
előtt videó-felvétel készült a vitás 
kérdések megelőzése érdekében.

Megkezdődött A járdAépítés Az ár-
pád utcábAn
A Magyar Falu Programban 
tavaly elnyert pályázattal még 
decemberben megkezdődött  
a járdaépítés az Árpád utcában,  
a sportöltözőtől a Vadásztanya 
vendéglőig. A kiserdő oldalán a 
járda egyik szakasza készül, és a 
sportöltöző oldalán folytatódik, 
mert az erdő mellett parkoló-
helyek maradnak a sportese-
ményekre érkezőknek. A jár-
daépítés után, a sportöltözővel 
szemben a kiserdőnél biztonsági 
kerítést épül, ami fa oszlopokon 
egy deszka ráerősítésével leha-
tárolja a teret a gyerekek védel-
mében, hogy a játék hevében ne 
futhassanak ki az útra. 

MunkAköri változás
Gyenes-Bitó Lora művelődés-
szervező közszolgálati munka-
viszonya közös megegyezéssel 
2024. januártól megszűnik.  
Ezúton köszönöm Lora munká-
ját! A művelődésszervezői fel-
adatok ellátásáról később adok 
tájékoztatást.

FAlugyűlést tArtottunk
December 13-án Falugyűlést 
volt a polgármesteri hivatalban. 
Az összejövetelen beszéltem 
az év nagyobb beruházásairól, 
amelyekkel 98 százalékban Eu-
rópai Uniós forrás segítségével 
gyarapodott községünk. Meg-
említettem a Magyar Falu Prog-
ram pályázatait, a decemberben 
kezdődő járdaépítést, a 2. szá- 
mú orvosi rendelő korábbi fű-
téskorszerűsítését, az orvosi 
pihenő kialakítását. Az elké-
szült Gajgonyai záportározóról,  
a Vidékfejlesztési Programban 
a  Vedreszéki út felújításáról, 
valamint a TOP Plusz pályá-
zatban megvalósítandó projek-
tekről szintén tájékoztattam  
a jelenlévőket. Az utóbbiban már 
elkészült a Kossuth és Petőfi ut-
cák újraaszfaltozása, a szociális 
ágazatban rövidesen kezdődik 
az infrastruktúra fejlesztése, 
az Élhető települések program 
keretében nyertes pályázattal  

a művelődési ház további felújí-
tása, a Hunyadi utca 30. szám 
alatti önkormányzati ingatlan 
közösségi térré alakítása, az Em-
lékháztól a védőnői tanácsadóig 
parkosítás, az Ady utca végén 
kivágott erdő helyének rendbe-
tétele, parkosítása, az Egészség-
ház külső felújítása valósul meg.  
A külterületi utak fenntartásához 
gépeket vásároltunk. Az isko-
lai konyhaépítés, a bölcsődei és 
óvodai beruházások elkészültek. 
A Vadásztanya vendéglőnél te-
lepítettünk 50kW teljesítményű 
napelem parkot, ami a vendéglő 
áramellátásnak 80-85 százalékát 
biztosítja, és majd oda is beve-
zetjük a termálvizet. A közvilá-
gítás korszerűsítése megvalósult, 
energiatakarékos izzókat szere-
tettünk fel a korábbiak helyett. 
Megvásároltuk a Takarékbank 
Zrt. épületét, amelynek funkció-
járól később döntünk. Elkészült 

a rendezési terv, ami három 
éves munka volt. A Magyar Falu 
Program pályázatának segítségé-
vel szeretnénk a polgármesteri 
hivatal főépületébe bevezetni  
a termálvizet. A TOP Plusz okta-
tási csomagjának pályázata által 
lehetőség lesz a hátrányos hely-
zetű gyerekek felzárkóztatására. 
Megemlítettem még a nagyobb 
rendezvényeinket, a civilszer-
vezetek programjait, és hogy 
korábban a pályázati támogatás-
sal működő szakkörök a támo-
gatás lejárta után is működnek 
önkormányzati segítséggel és  
a szakköri tagok hozzájárulá-
sával. Továbbá jeleztem, hogy  
a kóbor kutyákkal az önkor-
mányzat nem tud semmit ten-
ni, ahhoz a lakosság segítségét 
kértem, hogy figyeljenek arra, 
hogy a kutyáik ne kóborolhas-
sanak el. Az összejövetel végén  
a lakossági hozzászólások között 
volt a Bartók utca állapotának 
ügye, mert a záportározó kivi-
telezéshez ott közlekedtek a ne-
hézgépjárművek. A közútkezelő 
fenntartásában lévő, Kistelek 
felé vezető kerékpárúttal kapcso-
latban volt bejelentés arról, hogy 
a fagyökerek miatt helyenként  
a közlekedés akadályba ütközik. 
A művelődési ház közelében 
lévő buszmegálló felújításának 
javaslata hangzott még el.

Megkezdődött a járdaépí-
tés az Árpád utcában.

Az idén is részt vett a Balástya Községi Önkormányzat a Csongrád-
Csanád Vármegyei Közfoglalkoztatási Kiállítás és Vásáron. Novem-
ber 29-én a vármegyei Kormányhivatal nagyelőadó termében tartották  
a rendezvényt, ahol dr. Salgó László Péter főispán mondott köszöntőt, 
és a kiállítást Szulimán Zsolt, a Belügyminisztérium főosztályvezetője 
nyitotta meg. Az eseményen a Csongrád-Csanád vármegyei közfoglal-
koztatók és szociális szövetkezetek mutatták be az értékteremtő progra-
mok keretében megtermelt és feldolgozott mezőgazdasági és kézműves 
termékeket. A kiállítás célja, hogy a közfoglalkoztatási programok által 
termelt javakat megismertessék, és azokat a látogatókkal megkóstoltas-
sák. A Balástya Községi Önkormányzat a mezőgazdasági közfoglalkoz-
tatási mintaprogramban megtermelt burgonyát, és sertéshúsból készült 
termékeket mutatott be. Kínáló falatokat készítettek, amiből volt teper-
tőkrémes, sonkás, kolbászos, szalonnás. A közfoglalkoztatási program 
felelőse Farkas Aranka. Az önkormányzatot az eseményen Ujvári Lász-
ló polgármester, Farkas Aranka, Péter Gábor és Sári Mihaela képviselte.   

A Balástya Községi Önkormányzat a képviselő-testület döntése 
alapján, az Advent idején karácsonyi ajándékot, 5.000 forint kész-
pénz támogatást adott a 70 év feletti, Balástyán állandó lakóhellyel, 
illetve tartózkodási hellyel rendelkező lakosoknak. Aki még ezt nem 
vette át, a polgármesteri hivatal pénztárában személyesen, a szemé-
lyi igazolvány bemutatásával hétfői napokon 8-12, és 13-16 óráig, 
csütörtöki napokon 13-16 óráig tudja megtenni. Az önkormányzat 
csak az Integrált Szociális Intézmény szolgáltatásait igénybevevők-
nek tudja a munkatársain keresztül eljuttatni a pénzt.

A Magyar Turisztikai Ügynökség által meghirdetett, jubileumi évi 
Virágos Magyarország környezetszépítő versenyben részvételéért  
elismerést kapott Balástya. Az oklevél mellé a Szentesi Faiskola 
50.000 Ft értékű növényvásárlási utalványt ajánlott fel községünknek.

Közfoglalkoztatási kiállításon 
vett részt Balástya

A 70 éven felüli lakosok figyelmébe!

Virágos Magyarország pályázaton 
elismerést kapott községünk
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Minden, amit a keményseprésről 
tudni kell

2024. január 2-től a település kéményseprő ipari közfeladatait a katasztró-
favédelem Kéményseprőipari Szerv latja el. Ezzel a változással a települé-
sen a lakossági tulajdonú ingatlanok és a társasházak égéstermék-elvezetői-
nek rendszeres felülvizsgálatát a katasztrófavédelem szakemberei végzik el.

Továbbra is elengedhetetlen, hogy évente legalább egyszer mindenki 
ellenőriztesse a fűtőeszközét. Fűtési technológiától függetlenül komoly 
veszélyt jelenthet a készülékek szabálytalan kivitelezése, illetve a karban-
tartás és a rendszeres műszaki felülvizsgálat elmulasztása. A rendszeresen 
karbantartott fűtőeszköz nemcsak biztonságos, hanem gazdaságosabban is 
működtethető.A katasztrófavédelem az alábbi rövid útmutatóval igyekszik 
segíteni a lakosságot, ami tartalmazza a kéménysepréssel kapcsolatos leg-
fontosabb tudnivalókat.

Amennyiben családi házban él, és a házba nincs bejegyezve gazdálkodó 
szervezet, akkor a kéményseprés ingyenes. A kéményseprő akkor jön, ami-
korra a kéménytulajdonos időpontot egyeztet.

• Ezt megteheti online a www.kemenysepres.katasztrofavedelem.hu hon-
lap ügyfélszolgálati oldalán, BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazga-
tóság (katasztiofavedelem.hu)

• Telefonon az előhívó nélkül, ingyenesen működő 1818-as számot hív-
ják. (Rövid adatvédelmi információk után válasszák a 9-es, 1-es majd ismét 
az 1-es gombokkal az Időpontfoglalás menüt, ahol a bejelentkező ügyinté-
ző, a hívó adatainak felvételével elindítja a vizsgálati időpont egyeztetési 
folyamatát. A katasztrófavédelem munkatársa visszahívja az ügyfelet, és 
megbeszélik az ellenőrzés napját és idejét.)

• E-mailben, a levelet a kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu 
címre küldve.

• Postai úton a BM OKF GEK részére címzetten, 1903 Budapest,  
Pf.: 314. címre küldve.

• Személyesen, a Baranya Vármegyei Ellátási Csoport irodájában — 
7630 Pécs, Engel Janos József utca 1. szám alatt — hétfőnként 8-20 óráig, 
a hét többi munkanapján 8-14 óráig.

Amennyiben családi házban él és a házba be van jegyezve gazdálkodó 
szervezet, akkor a kéményseprést egy-, vagy kétévente kötelező megren-
delni egy kéményseprő szolgáltatótól, ezeknél az ingatlanoknál kémény-
seprésért fizetni kell. A megrendelés gyakorisága attól függ, hogy milyen 
fűtőeszköz van a kémenyhez csatlakoztatva. Ha a házban szilárd tüzelő-
anyaggal fűtenek, akkor évente, ha gázzal, akkor kétévente. Az alábbi lin-
ken a település irányító számának beírásával ki lehet keresni azt, hogy az 
adott településen mely kéményseprőipari szolgáltató cégtől lehet megren-
delni a munkát, a Kéményseprőipari tevékenység (katasztrofavedelem.hu).

A https://www.katasztrofavedelem.hu/177/kemenyseproipari-tevekeny-
seget-ellatok-orszagos-nyilvantartasa alatt megtalálható excel táblázatban 
is kikereshető az illetékességgel rendelkező kéményseprőipari szolgáltató.

Amennyiben társasházban el és a lakásba nincs bejegyezve gazdálkodó 
szervezet, akkor a kéményseprő értesítést követően magától fog érkezni es 
ingyenesen elvégzi a sormunkát.

Amennyiben társasházban él, és a lakásba be van jegyezve gazdálkodó 
szervezet, akkor a kéményseprő magától érkezik, de a munka díját ki kell 
fizetni. Ha a lakásnak saját kéménye van, akkor az egész munka díját, ha 
a lakás a társasház gyűjtőkéményére van csatlakoztatva, akkor a munka rá 
eső részét kell kifizetni, például egy tízlakásos társasház esetén a munkadíj 
egy tizedét. A társasházak éves sormunkaterveit itt találja megyék szerin-
ti bontásban: https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/tevekenysegek/
sormunkaterv 2024

A katasztrófavédelem minden kéményseprője, arcképes igazolvánnyal 
rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított 
autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem feliratai, színei jól 
láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérő-
műszerük biztosított. Készpénzt nem kezelhetnek, és nem fogadhatnak el, 
ahol megrendelésre díjköteles munkát végeznek, azt utólag, számlán kell 
megfizetni.

 
A Balástya Községi Önkormányzat a Települési Opera-

tív Program pályázatán TOP-2.1.3-16-CS1-2021-00031 
kódszámmal a „Balástya belterületi védelmét szolgáló 
A1 és A2 vízgyűjtő és Gajgonyai záportározó fejleszté-
se IV. fejlesztési ütem" elnevezéssel nyert százszázalé-
kos, 204.341.556 forint támogatást. A projekt költségeit 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap és hazai központi 
költségvetési előirányzat vissza nem térítendő támogatás 
formájában finanszírozta. A beruházás munkáit a nyílt köz-
beszerzési eljárással kiválasztott kivitelező, a sándorfalvi 
VÍZÉP HOLDING Kft. végezte el. 

A „Balástya belterületi védelmét szolgáló A1 és A2  víz-
gyűjtő és Gajgonyai záportározó fejlesztése IV. fejleszté-
si ütem" projekt célja, hogy a csapadékvíz gazdálkodás 
figyelembe vételével 7350 m2 a teljes területű Gajgonyai 
záportározó és műtárgyai a belterület védelmével együtt, 
vízkárelhárítási és vízvisszatartási célokat szolgáljon.  
A záportározó földmedrű, töltésezett, szabálytalan alap-
rajzú csapadékvíz tározó, amelynek 7893 m3 a maximális 
vízszinthez tartozó tározó térfogata.

A projekt keretében még a földmedrű árkok rekonstruk-
ciója, nyílt árkok és zárt csatorna felújítása, továbbá nyílt 
vízelvezető árkok kialakítása valósult meg. A fejlesztéssel 
érintett csatorna hosszúsága 2969 m.

A tervezett beruházás megvalósulásának helyszínei: 
Balástya, Gajgonyai záportározó hrsz. 047/1, Bartók Béla 
utca, Galamb utca, Gerle utca, Kodály utca, Övárok, Szé-
chenyi utca, Szennyvíz telep mellett régi Balástya II. csa-
torna, Ady Endre utca, Honvéd utca. A csatornaszakaszok 
összesen 97 ingatlan, a Szennyvíztisztító telep és a Hotel 
Orchidea állagmegóvását és belvízzel elöntését előzi meg.  

A projektet a Balástya Községi Önkormányzat 2023.03.08-
2023.12.20. között valósította meg.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósult 
meg.

A projektről bővebb információt a www.balastya.hu/pályá-
zatok aloldalon olvashatnak.

További információ kérhető: 
Péterné Bárkányi Tímea
Telefon: 06 30 8513396
E-mail: tbarkanyi@gmail.com

SAJTÓKÖZLEMÉNY

BALÁSTYÁN BEFEJEZŐDÖTT 
A GAJGONYAI ZÁPORTÁROZÓ ÉPÍTÉSE

2023/12/19

Hulladékudvar nyitva tartása
Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig, 

12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.
Telefon: 06 70 682-8565
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Fergeteges Mikulásparti volt a Sajtkukacparkban
A Gémes Eszter Községi Könyvtár december 7-én sötétedés utáni 

Mikuláspartit szervezett a Sajtkukacparkban. A Mikulást – Ujvári 
Lászlót – rénszarvasok húzták szán helyett egy kicsi kocsival, amit 
a gyerekek lelkesen körbefogtak. A rénszarvasok jelmezes anyukák 
voltak, akik egy kis műsorral készültek az összegyűlt közönségnek. 
A főszereplők, a Mikulás és a Mikulás „felesége”, Kocsisné Benkő 
Beáta a piros ruhájukban jó hangulatot teremtettek, osztogatták a 
szaloncukrot a gyerekeknek és a felnőtteknek is. A harmadik osz-
tályosok Szabó Zsolt Neked írom, Télapó című versét mondták el. 
Volt más program is a parti idején. A Motiváció Tanoda kézműves 
foglalkozást tartott, egy állomáson pedig karácsonyi kvízt lehetett 
kitölteni, és ott a résztvevők egy adventi naptárból választhattak 
apró ajándékot. A süteményes asztalra legalább harmincan hoz-
tak többféle süteményt. A nagyon sikeres rendezvényre előzetesen  
422-en jelezték részvételi szándékukat, de 440 hot-dog fogyott el az 
esten. Minden étel és ital, a hot-dog, a forralt bor, a tea, a forró puncs 
ingyenes volt, de adomány dobozokba tett adománnyal lehetett  
a rendezvényt támogatni, és összesen 94 ezer forint gyűlt össze. Mi-
vel a költség 250 ezer forint volt, a Civilek a Közösségért Alapítvány 
egészítette ki a hiányzó összeggel. Az egyébként hatalmas össze-
fogással létrejött Mikuláspartit nagyon sokan segítették, több mint 
nyolcvan manósapkát osztott ki nekik a Mikulás „felesége”. A fő-
szervező könyvtárosok egy laza, szeretetteljes együttlétet terveztek 
a Mikulással, ami meg is valósult, mert az esten láthatóan mindenki 
jól érezte magát.

Az első adventi gyertyagyújtást a templom előtt ünnepelte  
a lakosság

December 3-án kapcsolták fel az első gyertya fényét a templom 
előtti adventi koszorún, az önkormányzat hagyományos ünnepsé-
gén. Először Antal Imre plébános mondott karácsonyi köszöntőt, 
amelyben kiemelte, hogy egy apró gesztus, egy mosoly is erősíti em-
berségünket, közösségünket. Annak örüljünk, ami van, törekedjünk 
arra, hogy tegyünk boldoggá másokat. Ne az legyen kérdés, mi van  
a karácsonyfa alatt, hanem ki van velünk. Vegyük észre a jót, tudjunk 
örülni, a szépet, a jót megosztani, és dicsérni másokat. Tegyünk jót, 
amire képesek vagyunk, hogy élhető, boldog környezetben tudjunk 
élni. A plébános beszéde után Jenei Norbert hitoktató vezetésével  
a hittanos gyerekek verses, zenés műsort adtak, majd Ujvári László 
polgármester emlékeztetett arra, hogy húsz éve volt az első közös 
gyertyagyújtás, az önkormányzatnak és a civil összefogásnak kö-
szönhetően. Az évek alatt a díszvilágítás és a dekorációk bővültek, 
változtak. A polgármester megjegyezte, a karácsonyi készülődésben 
az egymás felkeresése, a beszélgetések nagyon fontosak. Ne az aján-
dékok mennyisége számítson, hanem az egymásra figyelést élje át 
mindenki, mert akkor lesz boldog a Karácsonya mindannyiunknak. 
Ezután az első gyertya fényén kívül a téren többféle új dísz és  
a fényfüzérek világításában gyönyörködhetett a közönség. Az ön-
kormányzat munkatársai kaláccsal, a Technikai Járművek Baráti 
köre segítségével teával és forralt borral kínáltak mindenkit.

Advent második vasárnapján megérkezett a Mikulás
December 10-én, a templom előtti adventi koszorún az esti  

Mikulásváráskor a második gyertya fényében és a díszvilágításban 
gyönyörködhettek azok, akik eljöttek az eseményre. A Mikulásnak 
több kisgyermek énekelt, és szüleikkel közösen is elénekelték a Hull  
a pelyhes fehér hó című dalt. A nagyszakállú zsákjában sok szalon-
cukrot hozott, amiből mindenkinek jutott.

A harmadik adventi gyertyagyújtáskor családi nap volt
December 17-én, a harmadik adventi gyertyagyújtás napján a könyv-

tár szervezett családi napot a sportcsarnokban és a kistornateremben. 
Tavaly nagy sikere volt a kézműves foglalkozásoknak, ezért ezt az 
idén is megrendezték. A sportcsarnokban nagyobb hely volt a többféle 
játéknak. Az egyik asztalnál mézeskalácsot lehetett díszíteni, másik 
kettőnél angyalkát és különböző díszeket alkotni. A kisebbek társas-
játékozhattak nyolcadikos gyerekekkel, a nagyobbak élő társasjáték-
ban vehettek részt a Motiváció Tanoda munkatársai segítségével. Volt 
babzsák célba dobás két helyen. A díszítést Nagynemesné Kondász 
Gyöngyi találta ki a fotóponttal együtt. A dobozokból készült mézes-
kalács-falu nagyon tetszett a gyerekeknek. Az est kezdetekor Balogh 
Kata énekelt egy karácsonyi dalt, majd a harmadikosok Tari Klára ta-
nítónő vezetésével karácsonyi verset mondtak. Ezután Ujvári László 
polgármester köszöntött mindenkit. Elmondta, hogy nagyon jó példája 
az egymásra figyelésnek ez a rendezvény, ami lehetőséget biztosít a kis 
közösségek összefogására, a találkozásra, hogy mindenki jól érezze 
magát együtt. A köszöntő után ismét karácsonyi dal következett Rácz 
Lili csodás előadásában, majd Kocsisné Benkő Beáta kérte a résztve-
vőket, alakítsanak egy nagy kört és fogják meg egymás kezét a szeretet 
jelképeként. A harmadik gyertyát Rácz Lili gyújtotta meg, és ugyan-
ekkor a templom előtti adventi koszorún is felkapcsolták a harma-
dik gyertya világítását. Egész este Tari József hangosítással segítette  
a rendezvényt, hogy végig karácsonyi zene szóljon. A kistornaterem-
ben zajlott a vendéglátás, ahol forralt vörösbor, tea, frissen sült gofri 
várta a családokat. A könyvtár főzőszakköre kitett magáért, rend-
kívül finom sertés ragulevest főztek, amit saját maguk osztottak ki.  
A rendezvényre sokan hoztak süteményt. A terem közepére asztalokat 
és padokat tettek, ahol mindenki elfogyaszthatta az ételt. A kötetlen, 
jó hangulatú összejövetel létrejöttét több mit harmincan segítették.  
A résztvevők jól érezték magukat. Az „Egy kis jó” adománygyűjtő 
dobozba 90 ezer forint gyűlt össze, amit a könyvtár egy fiatal család 
folyamatos támogatására fordít a tanyagondnokuk segítségével.

Sikeres volt a Falukarácsony
A Balástya Községi Önkormányzat december 21-én a Páduai Szent 

Antal katolikus templomban tartotta meg a Falukarácsony ünnepét. 
Ujvári László polgármester köszöntötte a nagy számban megjelent la-
kosságot. A Magyar Honvédség Hódmezővásárhelyi 30. Kinizsi Pál 
Gyalogdandár Zenekar koncertje előtt Farkas Sándor miniszterhelyet-
tes, az Agrárminisztérium parlamenti államtitkára, országgyűlési kép-
viselő, valamint Antal Imre plébános mondta el ünnepi gondolatait.  
A koncertet nagy tapssal jutalmazta a közönség. A program zárásaként 
a polgármester mindenkit meghívott a művelődési házba karácsonyi 
vacsorára, ahol a bejárathoz vezető útszakaszon fénydekorációt láthat-
tak az érkezők. Az ajtóban a polgármesteri hivatal munkatársai fogad-
ták a lakosokat és a nagyteremben karácsonyi zene szólt. Ujvári László 
ott elmondta, hogy töltött káposzta készült, ami úgy kerülhetett az asz-
talra, hogy a mezőgazdasági közfoglalkoztatási programban nevelték 
a sertéseket az önkormányzati Állatsimogató tanyán. Abból szintén az 
önkormányzat munkatársai főzték a vacsorát, és a polgármesteri hi-
vatal munkatársai szolgálták fel. Ők díszítették fel a nagytermet, és 
terítették meg az asztalokat, amelyek egyébként négy sorban voltak 
elhelyezve, de az előcsarnokban is volt terítve. A színpadon a katona-
zenekar foglalt helyet a fehér abrosszal leterített asztaloknál. Minden 
teríték mellett egy szem szaloncukor várta a lakosságot. A három üst-
ben főtt, 800 darab töltött káposztát a hivatal munkatársai pillanatok 
alatt felszolgálták. Utána süteményt hoztak az asztalokra. Farkas Sán-
dor és felesége együtt vacsorázott a balástyaiakkal, akik megtöltötték 
a művelődési házat. Ilyen sokan már régen voltak a templomban is és 
a művelődési házban is.

ADVENTI ESEMÉYEK BALÁSTYÁN
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Rendőrségi toborzás lesz Balástyán
2024. január 13-án 11.00-12.00 óráig, és január 27-én, 9.30-10.30 

óráig a polgármesteri hivatal előtt a Csongrád-Csanád Vármegyei 
Rendőrfőkapitányság és a Készenléti Rendőrség helyszíni tájékoz-
tatót tart a rendőrjárőr, szerződéses határvadász, iskolaőr, fegyveres 
biztonsági őr, és a Nemzeti Közszolgálati egyetem képzéseiről. 

Bővebben: karrier.police.hu

Karácsony előtt többféle ajándék érkezett az önkormányzat In-
tegrált Szociális Intézményéhez, hogy segítsen a rászorulókhoz 
való eljuttatásban.  

A meghirdetett Karácsonyi Cipősdoboz Akció keretében 38 
cipősdoboz érkezett, amit a családsegítő és tanyagondnokok vittek el 
a családokhoz.

A helyi méhészektől 85 üveg mézet kaptak a rászoruló családok és 
idősek. Az adagoláshoz szükséges üveget az önkormányzat vásárolta és 
adományozta. (A kiszállítása még januárban is folytatódik.) A méhész-
nek külön köszönet a méz felajánlásáért.

A Szent-Györgyi Albert Rotary Club és a Szegediek Rotary Clubja 
Alapítvány 25 tartósélelmiszer-csomagot ajánlott fel, amelynek kiosz-
tásában az Integrált Szociális Intézmény közreműködik, és a tél folya-
mán több idősnek és családnak adják át. Továbbá a Rotary Clubtól két 
rászoruló, gyermekes család nagyobb ajándékot kapott, amiben hűtő-
szekrény, laptop, tablet, tartós élelmiszer, zöldség, nyers hús, tejtermé-
kek, édesség, stb. volt.

A Balástya Községi Önkormányzattól 60 gyermek és 17 nappali ellá-
tásban lévő idős kapott Mikulás csomagot.

A Gémes Eszter Községi Könyvtár Főzőklubja 25 adag töltött ká-
posztát ajánlott fel, továbbá a harmadik gyertyagyújtás könyvtári ren-
dezvényéhez sertés ragulevest készített a főzőklub, amiből 35 adagot 
szállítottak ki a rászorulóknak. Ugyanekkor 90 000 forint adomány 
gyűlt össze az "Egy kis jó" elnevezésű adománygyűjtő dobozokban, 
amit egy fiatal család segítésére fordít a könyvtár, a szükségletük sze-
rinti felhasználással.

Ezeken felül több névtelen, lakossági felajánlásként játékok, ruhák, 
cipők és ágyneműk érkeztek.

December 21-én tartotta a kép-
viselő-testület ez évi záró ülését, 
ahol Ujvári László polgármes-
ter beszámolt a két ülés közötti 
eseményekről, és összegezte az 
év nagyobb történéseit, beru-
házásokat és rendezvényeket. 
Az ülés végén kedves megle-
petésben volt része Juhász Jenő 
alpolgármesternek, mert Illin 
Klára és Kocsisné Benkő Beáta 
köszöntötte abból az alkalom-
ból, hogy községünkben 45 éve 
öltötte magára először a Miku-

lás-ruhát. Illin Klára elmondta, 
hogy 1979-ben lett könyvtáros, 
és akkor írt a Mikulásnak, hogy 
a balástyai gyerekeket személye-
sen is látogassa meg a könyvtár 
Mikulás szolgálatának keretében. 
Még abban az évben válaszolt  
a Mikulás, és Juhász Jenőt kérte 
meg, hogy személyesítse meg őt. 
1996-ban Kocsisné Benkő Beáta 
vette át a könyvtár vezetését, és 
azzal együtt a Mikulás házhoz 
rendelésének segítését. Az el-
múlt évek alatt a könyvtári Mi-
kulásnak több megszemélyesítő-
je is akadt, de Jenő több helyen 
szolgált azóta is. Az évfordulót  
a jelenlegi és a korábbi könyvtá-
ros számon tartotta, és egy ünne-
pi bögrével köszönték meg a neki 
az áldozatos munkáját. A bögrén 
egy róla készült fotó és a köszö-
net szövege volt, amely mellé 
Beáta az igazi Mikulás levelét 
adta át, amit Jenő felolvasott.  
A meglepetés sikerült, amelynek 
mindannyian örültek.

Az Országos Polgárőr Szövet-
ség a 2023-as évet a gondoskodó 
polgárőrség évének nyilvánította. 
A program külön plusz feladatot 
annyiban adott a polgárőrségnek, 
hogy sűrűbben látogassuk meg a 
rászoruló idős embereket, és ha 
szükséges, akkor nyújtsunk se-
gítséget. Hasonló tevékenységet 
évek óta végzünk a rendőrséggel 
közösen. Ezen program keretében 
segítettünk Ákos bácsinak is, aki 
azzal a különös kéréssel fordult 
hozzám, hogy készítenék-e neki 

egy üstházat, mivel olyan kicsi 
a nyugdíja, hogy nem tud félre 
tenni annyi pénzt, hogy vásárol-
ni tudjon egyet. Ezzel a villany-
számlán tudna spórolni, mert pél-
dául a mosásnál a melegvizet nem 
a bojlerből kellene vételeznie, 
hanem az üstben tudná melegíte-
ni. Az üstház elkészült és várjuk 
Ákos bácsi betegségből felépü-
lését, hogy át tudjuk adni neki. 
Továbbá tanyán élő fiatalokon is 
segítünk, elsősorban társadalmi 
munkával, az élhetőbb lakáskö-
rülményeik megteremtésében se-
gédkezünk.

Köszönöm a polgárőrtársaim-
nak és minden önkéntes tevé-
kenységet végző civil szerve-
zetnek, a rendőrségnek, magán 
személyeknek a segítségét és tá-
mogatását, akik az elmúlt évben 
segítették a munkámat.

Dékány Péter
Kistelek járás polgárőr egye-

sületeinek koordinátora

Adományok Karácsonyra

45 éve teljesít Mikulás-szolgála-
tot Juhász Jenő

Gondoskodó és jótékonykodó 
polgárőrség

Az Országos Polgárőr Szö-
vetség elnöke, dr. Túrós András 
december 21-én, Demjénben, 
az Egri Korona Borház díszter-
mében ötvenhárom polgárőrt 
részesített elismerésben ki-
emelkedő munkájáért. Közöt-
tük volt öt Csongrád-Csanád 
vármegyei díjazott is, és egyi-
kük Dékány Péter, a Balástyai 
Polgárőr Egyesület elnöke, aki 
elnöki dicséretben és jutalom-
ban részesült.

Elismerés a kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtó polgárőröknek



egÉszsÉgügy, gazdaság  Balástyai ÚJság • 6

A Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Orvostudo-
mányi Kara november 22-én tartott jubileumi diplomaátadó ün-
nepséget, ahol dr. Györe Ferenc házorvos aranydiplomát vett át,  
és egyúttal címzetes főorvosi cím használatára jogosult.  

Dr. Györe Ferenc 1973-ban végzett a Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen. Ezután a makói kórház gyermekosztályán, majd a sze-
gedi gyermekklinikán dolgozott. 1977. novemberben került Balás-
tyára körzeti orvosként, később a háziorvosi praxis bevezetésével is 
ugyanaz a körzete maradt. Az elmúlt több évtized alatt a körzetében 
többnyire ugyanazok a betegségek fordulnak elő: szív- és érrend-
szeri betegségek, érelmeszesedés, magas vérnyomás, cukorbeteg-
ség, gyomor- és bélrendszeri betegségek, reumatológiai problémák. 
A covidon kívül más járványos betegség nem volt.

December 15-én a Family Hotel üzemeltetője, a Transz-Depar 
Kft. ünnepelni hívta a hotelhez tartozó területen kialakított kami-
onparkoló avatójára a projektben közreműködőket, valamint Ujvá-
ri László polgármestert és Nagy Sándort, Kistelek polgármesterét.  
Az összejövetelen Suleyman Tasci, a cég ügyvezetője üdvözölt 
mindenkit, és elmondta, hogy vállalkozásuk 2009-ben kezdett szál-
loda építésébe Balástya közigazgatási területén, az M5 autópálya 
közvetlen közelében, a Balástyai lehajtónál. Az Eurostars három 
csillagos besorolású hotel 2015-óta folyamatosan működik. 2019-
ben az Európai Klíma, Infrastruktúra és Környezetvédelmi Végre-
hajtó Ügynökség (CINEA) pályázati felhívást tett közzé, amely le-
hetőséget biztosít a tagállamokban a fő közúti közlekedési folyosók 
mellett úgynevezett Minősített Biztonságos Parkolók létrehozására.  
A Trans Depar Kft. a korábban kidolgozott tervek előírások szerinti 
továbbfejlesztését követően pályázatott nyújtott be a felhívásra és  
a tervezetet, valamint a kapcsolódó tanulmányt az ügynökség tá-
mogatásra alkalmasnak minősítette. A projekt szerint 131 férőhe-
lyes, körülbelül 24.000 m2 területű, az Európai Unió által elfogadott 
szabványoknak megfelelő, szigorúan minősített biztonsági és va-
gyonvédelmi feltételekkel rendelkező, őrzött, komfortos kamion-
parkoló kialakítása valósult meg. Suleyman Tasci beszámolt a beru-
házás főbb állomásairól, majd elmondta, hogy egy másik beruházás 
is folyik, jól halad a kamionsofőröket szolgáló szálláshely építése. 
A támogatott parkolási infrastruktúrán és kiszolgáló létesítményein 
kívül önerőből a tehergépkocsi vezetők járművön kívüli pihenteté-
sének lehetősége érdekében külön, egy olcsóbb kategóriájú, pihenő 
szálláshelyet létesítenek a kamionsofőrök számára. Ezzel és a je-
lenleg működő éttermekkel és bisztróval a nemzetközi közúti szál-
lításban részt vevő munkavállalók és a szállítmányozók számára is 
komplex kínálat csomagot alakítottak ki, amely széleskörű igénye-
ket elégít ki, és biztosítja számukra a törvényi előírások betartá-
sát. Az ügyvezető a tájékoztatója végén megjegyezte, a vállalkozás 
nyolc éve ad munkalehetőséget a balástyaiaknak és a térségben 
élőknek. Jelenleg 47-en dolgoznak a vállalkozás alkalmazásában, 
és ez a létszám a projektnek köszönhetően akár másfélszeresére is 
növekedhet. A beruházás bemutatása után a kamionparkoló bejá-
ratához mentek a vendégek, és ott a polgármesterek és a Transz- 
Depar Kft. tulajdonosai, Suleyman Tasci és Osman Tasci a nem-
zetiszínű szalag átvágásával adták át a pakolót. Ujvári László pol-
gármester elismerését fejezte ki a tulajdonosoknak a jelentős beru-
házásért, és elmondta, fontos a településnek, hogy cég a lakosság 
foglalkoztatásában részt vesz, és az is lényeges, hogy Balástyán ez 
a vállalkozás a helyi adó és az idegenforgalmi adó fizetésével az 
élvonalban van. A rövid avató ünnepség után közös ebéden vettek 
részt a meghívottak.

Böröczné Huszka Edina és Czirok-Molnár Lilla védőnők októ-
berben és novemberben Egészségnapokat szerveztek, amelyek 
keretében szakorvosok és más szakemberek szűrővizsgálatokat 
vagy egészség megőrzésével kapcsolatos programokat tartottak.

A szűrővizsgálatokon való rendszeres részvételnek nagy jelen-
tősége van a lappangó, még tünetet nem adó, ám jól kezelhető 
betegségek felderítésében. Az Egészségnapok ebben nyújtanak  
a lakosság részére segítséget. Könnyebben elérhetővé válnak olyan 
vizsgálatok, melyekre állami ellátásban nehéz időpontot kérni, vagy 
magánrendeléseken rendkívül költséges. Minden ember felelős sa-
ját egészségéért, így kivétel nélkül mindenkinek ajánlott a szűrő-
vizsgálatokon való részvétel. 

Községünkben többféle szűrővizsgálat volt elérhető: bőrgyógy-
ászati szűrővizsgálat, nőgyógyászati rákszűrés, szemészeti szűrő-
vizsgálat, komplex ultrahang diagnosztika, PSA szűrés ujjbegyből. 
Voltak még egyéb programok: egészségi állapotfelmérés EWS 
Analyzer  készülékkel, muffik ortopédiai szőnyeg kipróbálása, és 
BEMER előadás.

A szűrővizsgálatok mindegyike sikeres volt, az előjegyzések idő-
pontjai  hamar beteltek, és voltak szűrések, amelyekre a lehetsé-
ges időpontokon túl többen is jelentkeztek. A szűrővizsgálatok az 
Egészséghét keretében kedvezményes áron voltak elérhetőek. 

A bőrgyógyászati szakrendelés ingyenességét Balástya Községi 
Önkormányzat biztosította a balástyai lakosok számára.

Aranydiplomát kapott 
dr. Györe Ferenc

Kamionparkolót avattak 
a Family Hotelnél

Egészségnapok voltak 
Balástyán – 2023
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December 21-én nyílt meg a Porcelán baba és baba kiállítás  
a Páduai Szent Antal katolikus templom mögötti parókián. A babá- 
kat Virágh Istvánné Nagy Éva több mint húsz éve gyűjti. A gyűjte- 
mény bemutatójában azt írta, hogy az első babát az akkor még meg 
nem született unokájának vásárolta, majd lett több baba, és több unoka.  
A gyűjteményt később az egész család, és az ismerősök is bővítették.

A család együtt készítette el kiállítást, amely olyan élményben 
részesíti a látogatókat, hogy azt többször meg kell nézni, átélni.  
A különböző korokból, többféle anyagból, csodás ruhácskákba öl-
töztetett, sokféle nagyságú baba a gyermekkor különböző szakaszait 
jeleníti meg. Az egyes darabok a világ számos országából származ-
nak. A gyűjteményben talán kétezernél is több baba van, ezért jelen-
leg a plébánia két helyisége sem elég a bemutatásukhoz.      

Ujvári László polgármester a kiállítás megnyitóján köszöntötte  
Virágh Istvánné Nagy Évát és Virágh Istvánt, és elismerését fejezte 
ki a gyűjteményért.

Az állandó kiállítás előre egyeztetett időpontban látogatható.
Telefon: +36 70 368 9864
E-mail: babakiallitasbalastya@gmail.com

A Páduai Szent Antal katolikus templomban november 26-án  
Antal Imre plébános a szentmisét az oltárképfestő Ravazzini 
Angeloért is ajánlotta. Ugyanis a festőművész 45 éve hunyt el, és ez 
alkalomból a rokonságából ketten, Mazgon Sándorné Eva Kowanda 
és lánya, Mazgon Krisztina Budapestről látogattak Balástyára. 
Mazgon Sándorné édesapja Angelo unokatestvére volt anyai ágon. 
A szentmise után a Páduai Szent Antalt ábrázoló képen megnézték, 
valóban látható jobbról lent, piros festékkel a művész aláírása és  
az alkotás dátuma. A rokonok tudták Ravazzini Angelo rövid élettör-
ténetét és a festmény történetét is.

Ravazzini Angelo életrajza
Ravazzini Angelo nagyapja 

Olaszországból Romániába 
ment hídépítő mérnökként. Az 
Erdély határában lévő (Nagy 
román) viaduktot tervezte 
és kivitelezte. Ott egy szász 
asszonyt vett feleségül, így 
lettek a gyermekeik olasz-né-
met származásúak. Ravazzini 
Angelo Árgyasudvarhelyen 
(Curtea de Arges), Románi-
ában született 1906. április 
6-án. Szülei Móric Ravazzini 
és Róza Hablitschek, két test-

vére volt, Eugenia és Margit, továbbá anyja első házassága révén 
féltestvérei: Páll Miklós és Etelka. 1922-ben fél éven belül szüle-
iket elvesztették, nagynénje vette magához az árván maradt gye-
rekeket. Angelo ekkor 16 évesen hegedűművésznek készült, ezért 
Kolozsvárra került. Betegség miatt a hegedűtől eltanácsolták. 
Nagyváradon végezte középiskoláit, majd fényképnagyítóként 
1929-ben segéd lett. Mivel ügyesen rajzolt, bekerült egy fényké-
pészhez, ahol pasztell rajzokat készített. 1930-ban települt át Ma-
gyarországra, Budapestre. Itt felvették a Magyar Képzőművészeti 
Főiskolára, ahol 1930-tól 1936-ig tanult. Mestere Benkhard Ágost 
volt. Mint nagyon tehetséges diák, félév után, 1937-ben párizsi 
ösztöndíjat kapott. A háború után újra brómretusőrként kereste 
kenyerét. Elsősorban portréfestőként dolgozott. A két világhábo-
rú között, illetve utána készült figurális klasszicizáló képei stílus-
ban a Gresham-kör posztimpresszionizmusához, tematikájában  
a Római Iskolához kötődnek. Egyéni kiállítása 1941-ben volt 
Budapesten. Három felesége közül a második feleségétől egy lá-
nya született: Angelina. Angelo a sógora révén rokonságba került 
Kendrella József balástyai plébános atyával, aki 1961-ben hívta 
meg az oltárkép megfestésére. A képhez a modellek a festő ro-
konai voltak, Hávor István és pici lánya Hávor Csilla. Ravazzini 
Angelo 1978. december 27-én Budapesten hunyt el, és a Farkas-
réti temetőben harmadik felesége, Takách Margit családjának 
sírjába temették. Mivel azt a nyughelyet felszámolták, a család 
a korábbi pomázi sírhelybe helyezte halottaikat. Az áthelyezés 
valószínűleg az 2010-es években történt.

Porcelán baba és babakiállítás 
Balástyán

Szentmise volt Balástyán 
az oltárképfestőért

Balástyai Újság lapzárta
A Balástyai Újság lapzárta minden hónapban 15-én van.
Kérjük az intézmények és civil szervezet vezetőit, hogy eddig az 
időpontig küldjék el híreiket a mediairoda@invitel.hu e-mail cím-
re. A hirdetéseket szintén lapzártáig lehet feladni a Teleházban.  
Nyitva: hétfőtől csütörtökig 7.30-16.00, pénteken 7.30-13.30 óráig 
Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, 06 (30) 768-4773
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Bölcsődei ünnepek Óvodai hírek
Adventi családi délután 
November 29-én, délután a kisgyermekek a szüleikkel és a testvére-
ikkel egy családi délután keretében közösen díszítették fel a bölcső-
de udvarán az adventi koszorút. A koszorú alapja szalmabála, amit az 
önkormányzattól kaptak. A felhasznált fenyőágak és díszek a Közsé-
gi Sportkör Balástya Egyesület és a szülők felajánlásaiból érkeztek.  
A bölcsőde dolgozói zsíros kenyérrel és teával kínálták a résztvevőket. 

Mikulás a bölcsődében
December 6-án a Mikulás ismét ellátogatott a bölcsődébe. A csoma-
gokban édességet, gyümölcsöt, apró játékot, körsálat és zokni manót 
is kaptak a gyermekek.

Karácsonyra készülés
December 13-án Luca-búza vetésben, 14-én mézeskalács sütésben 
vettek részt a kisgyermekek. A bölcsőde is csatlakozott a könyvtár 
Adventi Ablakdíszítés felhívásához, és 15-én látható volt az udvar-
ban ünnepi világítással a 15-ös szám. Ugyanezen az estén a bölcsőde 
munkatársai süteménnyel, teával várták és vendégelték meg az ablak-
keresőket.
December 18-án karácsonyfa díszítés és ajándékozás volt a csopor-
tokban. A kisgyermekek december 20-án mézeskaláccsal és asztali 
dísszel ajándékozták meg a szüleiket. 

Adventi varázs
December 1-jén minden csoportban megrendeztük a hagyományos 
Adventi varázs délutánunkat, ahol a szülők és a gyermekek közös 
munkájának köszönhetően asztali díszek készültek az ünnepre. Köszö-
netet mondunk minden szülőnek, aki díszekkel hozzájárult a délután 
sikeréhez, kiemelten Szundi Boróka, Bánfi Noémi és Váradi Botond 
szüleinek, akik biztosították a munkához szükséges fa korongokat.

Mikulás
December 6-án délelőtt megérkezett óvodánkba is a Mikulás. Minden 
csoportban énekszóval, versekkel fogadták a vendéget, aki gyümöl-
csök, mogyoró és szaloncukor mellett egy-egy rénszarvas fejjel díszí-
tett karkötőt ajándékozott a gyermekeknek. Köszönjük Bitó Bálintnak, 
hogy Mikulás ruhába öltözve sok örömöt szerzet óvodásainknak.

Karácsony
December 18-tól karácsonyi hangulat volt a csoportokban. A termek 
feldíszítése után a fenyőfák is karácsonyfává változtak és minden cso-
portban játék, ajándékok várták a gyermekeket a fák alatt. Köszönjük 
Szél László, Halutka Tamás, Kálmán Balázs és Dékány Anita szülők-
nek hozzájárulásukat az ünnephez.

Közös karácsonyi délután a szülőkkel 
December 20-án reggel nem csak a gyermekek maradtak nálunk az 
óvodában, hanem szülők is leültek a közlekedőkben a gyermek-asz-
talokhoz és szendvicseket, szendvics falatkákat készítettek a délutáni 
családi karácsonyi rendezvényhez. Az alvás utáni időszak így nem 
az év során megszokottak szerint zajlott, mert az ünneplőbe öltözött 
gyermekek karácsonyköszöntő műsora után a családok a délelőtt elké-
szített uzsonna mellett beszélgetéssel töltötték el minden csoportban  
a délutánt, az estét. Köszönet mindenkinek, aki munkájával és a hoz-
závalók biztosításával hozzájárult az ünnephez.

Új csoportszoba
Befejeződtek az óvoda belső átalakítási munkálatai, így terveink szerint 
a Szivárvány csoport az iskola udvaránál lévő épületéből január első 
napjaiban átköltözött új helyére, a földszinten kialakított csoportszobába.

A Gémes Eszter Községi Könyvtár ismét élő adventi kalendári-
um készítésére hívta meg a lakosságot. Ebben az évben 24 napon 
át, 28 ablakot csodálhattak meg azok, akik útra keltek advent he-
teiben, hogy gyönyörködjenek a kivilágított, díszített ablakokban. 
Néhány helyen a házigazdák az ablakuknál várták a látogatókat, és 
ott beszélgettek. Volt olyan is ahol szaloncukorral, süteménnyel kí-
nálták őket. Mivel többen jelentkeztek ablakdíszítőnek, volt olyan 
nap, amikor két ablakot is megcsodálhattak a lelkes "nyomozók".  
A megtalált ablakokról készített fotókat a könyvtár Facebook olda-
lára tölthették fel. Az ablakok képes összefoglalója a www.balastya.
hu oldalon a hírek között megtalálható.

Az ablakok felfedezésén kívül az ünnepre hangolódást segítette  
a könyvtár másik kezdeményezése, a mesés Advent is. Minden este 
mások meséltek karácsonyig. A könyvtár Facebook oldalán utólag is 
bármikor lehet látni, hallani a mesés filmfelvételeket: 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008844756744
Minden ablakdíszítőnek köszönjük a munkáját, és a látogatóknak 

is köszönjük, hogy estéről estére felfedező útra indultak! Továbbá  
a mesélőknek is köszönet a szép mesékért!

Idén is voltak Adventi Ablakok 

Csillag csoport

Felhőcske csoport
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Iskolai események
Egészségheti programok

Október 19-én Czirok-Molnár Lilla védőnő tartott előadást a nyol-
cadikosoknak Káros szenvedélyek címmel. 

November 15-én Ábrahám Krisztián beszélt a fenntartható fej-
lődésről az 5-7. évfolyamokon. November 20-án Sihelnikné Ben-
kő Éva mesterkozmetikus a bőrápolás fontosságáról tájékoztatta  
a nyolcadikos tanulókat. 

November 23-án Czirok-Molnár Lilla folytatta a Káros szenvedé-
lyek című előadását, amit egy kötetlen beszélgetés követett Hogyan 
mondjunk nemet? címmel. 

November 29-én Czirok-Molnár Lilla találkozott a hetedik osztá-
lyosokkal. A beszélgetés témája az intim higiénia volt. 

Takarékossági vetélkedő
November 22-én az 5-8. évfolyamos tanulók vegyes csapatokban 

versenyeztek gazdaságosság, fenntarthatóság, pénzügyi ismeretek 
témákban. A játékos vetélkedőn I. helyezést ért el Tóth Álmos (8.b) 
vezérletével a Napelemek csapata. A csapat további tagjai: Nagy 
Korinna (7.a), Csontos-Traum Boglárka (6.a) és Tóth Leila (5.a). 
A versenyt szervezte és lebonyolította Nagymihály Zsuzsanna és 
Zónai Márta. 

Papírgyűjtés
December 5-én tartottuk az őszi papírgyűjtést, és 1052 kg papír 

gyűlt össze. A bevételt a Diákönkormányzat programjaira, a gye-
rekek igényeinek megfelelő, az oktatást-nevelést segítő eszközökre 
fordítjuk. A szülőknek ezúton is köszönjük, hogy támogatták kez-
deményezésünket.

Rendhagyó énekóra
December 7-én a Cuháré Egyesület szervezésében került sor há-

rom népzenei foglalkozásra, melyen az óvodások, az alsós diákok 
és a felső tagozatos tanulók egy-egy csoportja ismerkedhetett meg 
az autentikus népzenével, a népi hangszerekkel. Az élményt a hód-
mezővásárhelyi fiatalokból álló Csürhe Bandának köszönhettük, 
akik mindegyik korosztálynak kedvére tettek nagyszerű muzsiká-
jukkal, hangszerbemutatójukkal.

Hónap Diákja – október
HELYESBÍTÉS: az októberi Hónap Diákja névsorában az  

1. a osztályhoz tévesen küldtük el a nevet az újságnak. Dékány 
Janka helyett TÓTH SZOFI 1. a osztályos tanuló kapta az okle-
velet és az érmét. A tévedésért elnézést kérünk.

1.a: Tóth Szofi, 2.a: Csanádi Kolos, 3.a: Bába Jázmin,  
4.a: Bitó András Márton, 5.a: Nagy Nikolett, 6.a: Falusi Zóra  
Emma, 7.a: Módra Nóra, 8.a: Szabó Bence, 8.b: Szanka Míra Alíz

Hónap Diákja – november

1. a: Papp Hanna, 2. a: Nagymihály Emma, 3. a: Kántor Alexand-
ra Noémi, 4. a: Falusi Zalán, 5. a: Sándor Boglárka, 6. a: Hunyadi 
Adrienn, 7. a: Pap Nikolett, 8. a: -, 8 b: Tóth Álmos

A Hónap Szentje
Ebben a hónapban I. Szent Szilveszter pápa életét ismerhették 

meg diákjaink, aki majdnem huszonkét évig, 314-től 335-ig volt 
pápa. Ünnepnapját december 31-én tartják, de talán ez a legismer-
tebb névnap, mert az újévhez kötődik. A szent a papnövendékek és 
a bencés szerzetesek védőszentje.

AdventFeszt 
A 7.a osztály Zónai Márta és Jenei Norbert vezetésével decem-

ber 1-jén a szegedi Szent Gellért Fórumban az AdventFeszt 2023 
hittanos rendezvényen vett részt. A rendezvényre az egyházmegye 
által fenntartott iskolák és az állami intézmények hittanosait várták.  
A gyerekeknek zenés előadást, misét szerveztek.

Mikulás
Idén december 6-án érkezett hozzánk a Mikulás. Az iskola apraja-

nagyja már nagyon várta. Rénszarvas, manó és  krampuszok kísér-
ték. Rengeteg csomagot hoztak: a sok-sok finomság, csemege kö-
zött mindenki talált kedvére valót. Köszönjük a Mikulásnak, hogy 
ellátogatott hozzánk. Jövőre is szeretettel várjuk! 

Rotary Advent
Diákjaink egy lelkes csapata idén ismét szerepelt Szegeden a Ro-

tary Advent Klauzál téri programján. A december 10-i fellépésre  
a gyerekeket Jenei Norbert készítette fel. Köszönjük a Balástya Köz-
ségi Önkormányzatnak a gyermekek szállításához nyújtott segítséget.

Lucázás
December 13-án a 3. osztályos diákok Luca-napi népszokást eleve-

nítettek fel Kormányosné Rudner Edit és Tari Klára tanítónők irányí-
tásával. Luca-búzát ültettek, felidézték a Luca napjához kapcsolódó 
hagyományokat, jókívánságokat mondtak, énekeltek, verseltek. 

Karácsonyra hangolódás az Idősek Klubjában 
December 20-án a 4. osztályos diákok Csányi Péterné és Gera 

Márta tanítók vezetésével meglátogatták az Idősek Klubját. Pilla-
natok alatt karácsonyi hangulatot varázsoltak. A furulyaszó, az is-
merős dallamok, a közös éneklés mosolyt csalt a jelenlévők arcára. 

Karácsony az iskolában
December 20-án szerveztük meg a karácsonyváró készülődést. 

Tanulóink osztálykeretben készítettek apró ajándékokat, beszélge-
téssel, játékkal hangolódtak a közelgő ünnepekre. 

Az utolsó tanítási napon közösen ünnepeltük a karácsonyt. A mű-
sort Jenei Norbert hitoktató állította össze. A fenyőfa alá idén is ke-
rült ajándék, és természetesen a szaloncukor sem maradt el.  

Sinkó Szabolcsné igazgatóhelyettes
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EGY GYŐZELEM ÉS EGY VERESÉG 
A 2023-as év utolsó két bajnokiját játszotta november végén és 

december elején a KSE Balástya megyeegyes csapata. 
November végén Szentesre látogatott Szádeczky Zalán és Tóth 

Gergő vezetésével a csapat. Bitó Martin két találata után Bagi Bence 
góljával már három góllal vezettünk, amit a hazaiak csak szépíteni 
tudtak. Szentes – Balástya 1-3.

A 2. fordulóból, augusztus végéről halasztották a makói mér-
kőzésünket december 9-re. Ködös, hideg időben léptünk pályára  
a felsőház utolsó helyéért folytatott küzdelem egyik legfontosabb 
állomásán. Sajnos a hazaiak gyorsan megszerezték a vezetést. Ez-
után még a mezőnyfölényből Bitó Martinnak sikerült az egyenlítés 
és a félidőre 1-1-es állással vonultak a csapatok. A második játék-
részben tökéletes kontrajátékkal négy gólt is szereztek a makóiak, 
míg nálunk csak Fekete Ádám volt eredményes egy szöglet után. 
Makó – Balástya 5-2. 

A felnőtt csapat így a 7. helyen várja az alapszakasz folytatását. 
Terveink szerint február 10-én a Bordányt, illetve február 24-én  
a SZVSE csapatát is a sándorfalvi műfüves pályán fogadjuk.

Fodor Tamás elnök

Sporthírek

Ingyenes jogi tanácsadás
Dr. Törzsi Tímea ügyvéd telefonon történő egyeztetés alapján tart 

ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban. 
Telefon: 06 (20) 923-0308

December 23-án, 0 óra 38 perckor kapta a riasztást a Balástya 
Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület, hogy tűz keletkezett egy 
belterület határán lévő ingatlan nagyméretű tároló épületében.  
A lángok több lakóépületet veszélyeztettek. A helyszínre számos 
településről érkeztek tűzoltók, akik hajnali fél 5 óráig dolgoztak  
a tűz megfékezésén. A mentésben részt vettek a Kisteleki hivatá-
sos és önkéntes tűzoltók, a szegedi hivatásos tűzoltók három gép-
járművel, a kiskunfélegyházi, a kiskunmajsai, a ruzsai hivatásos 
tűzoltók, valamint a Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
és a Katasztrófavédelem Kutató-mentőcsoport Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület tagjai. Senki sem sérült meg, de a tűzben az 500 négyzet-
méteres, szedvicspanelből készült csarnokban elégett három John 
Deere traktor, egy zöldségmosó, válogató és osztályozó gépsor, ket-
tő vízágyú öntöződob, a bálázó, a sárgarépa vetőgép, a precíziós 
műtrágyaszóró, a gázpalackkal működő targonca, 1300 láda mű-
anyag rekesz, több konténer, a kétezer literes, duplafalú, szabvány 
szerint tárolt üzemanyagtöltő kút gázolajjal, és a tetőn lévő 50 kW 
teljesítményű, az előző napokban felszerelt, de még nem üzemelő 
napelem. A sugárzó hőtől a csarnok mellett tárolt műtrágyás zsákok 
is megolvadtak. A jelentős anyagi kár miatt a tűz keletkezésének 
okát szakértők vizsgálják.

Hatalmas tűz volt Balástyán

Köszönet
Hálásan köszönjük a december 23-án hajnalban keletkezett saj-
nálatos tűzesetben nyújtott segítségét a szomszédoknak. Külön 
köszönjük a Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek az 
erőn felüli munkáját, amivel a lángok továbbterjedését megakadá-
lyozták. Továbbá köszönjük a segítségét mindazoknak a tűzoltók-
nak, akik a tűz oltásában közreműködtek.
Köszönetet mondunk a gazdatársaknak az önzetlen segítőszándékért!

Bozsó család

December 8-án a Vadásztanya vendéglőben tartotta évzáró ösz-
szejövetelét a Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egyesülete 
balástyai csoportja. Palotás Ibolya csoporttitkár köszöntötte a ta-
gokat és a meghívott vendégeiket. A taggyűlés levezető elnökének 
Péterné Bárkányi Tímeát, jegyzőkönyv vezetőnek Szekeres Arankát 
kérte fel, majd elmondta, hogy ebben az évben is mozgalmas évet 
zárnak. A községi rendezvényeken sütött-főzött a csoport, és kirán-
dulni voltak. Felajánlásokból sok élelmiszercsomagot osztottak ki 
a tagoknak, amihez figyelembe vették az anyagi körülményeiket. 
Fontos, hogy egymásra figyeljenek, mindannyian érezzék, hogy 
összetartoznak. Ezután Ujvári László polgármester köszöntötte 
a csoportot. Majd a kisteleki mozgáskorlátozott csoport vezetője, 
Horváthné Virágh Etelka beszélt arról, hogy a balástyai csoport lét-
rejöttét segítette, és azóta is jó a kapcsolat a két csoport között. Vé-
gül Palotás Ibolya megköszönte a munkákban segítőinek, valamint 
támogatóiknak a segítséget, és ebéddel, Tari József zenéje mellett 
beszélgetéssel zárult az összejövetel. 

Évzárót tartott a mozgáskorláto-
zottak helyi csoportja
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ANYAKÖNYVI hírek
Születés
• Horváth Petrának és Csősz 
Tamásnak: Johanna
• Kreinicker Bernadettnek és 
Szána Péternek: Odett
 
Elhunyt
• Illés Béláné Szennai Piroska 
(1944)
• Papp Andrásné Tóth Klára 
(1943)

• Bitó Istvánné Gémes Julianna 
(1955)
• Kónya Tibor (1967)
• Csányi Attila (1972)
• Martonosi József László 
(1937)
• Szilágyi Nándor (1950)
• Szobácsi Zoltánné Sutus-
Juhász Veronika (1945)
• Vékes Józsefné Horváth-
Zsikó Ilona (1933) 
• Nógrádi Antal (1939)
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Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásár 
Január 28-án, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vöröske-
resztes ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra 
is várnak tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játéko-
kat, mesekönyveket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át.  
Érdeklődni lehet a szervezőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-
es telefonszámon. Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!   

Orvosok és ügyeletek
Háziorvosok – rendelési idő: 8.00-12.00 óráig,
munkaidő: 8.00-16.00 óráig

Dr. Györe Ferenc – 62/278-400, 06 (20) 936-9260

Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047

Sürgősségi orvosi, központi ügyelet Kisteleken hétköznap 16.00-22.00 
óráig, hétvégén és ünnepnapokon 8.00-14.00 óráig: – 112

Életveszélyes állapot és baleset esetén állandóan: – 112

Hétköznap 22.00-reggel 8.00 óráig, hétvégén 8.00-14.00 óráig: – 1830

Betegszállítás: – 1820

Kisteleki Szakorvosi Rendelő: 06 62/259-611

Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető  
a Hotel Orchideában!

A temető üzemeltetőjének tájékoztatója
Temetések ügyintézése 
A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temetőgondnoki 
irodában, a nyitva tartási időben vagy időpont telefonon történő egyez-
tetésével intézheti a lakosság a temetésekkel kapcsolatos ügyeket.
A temetőkapu május 1-től november 2-ig 6.00-től 20.00 óráig, novem-
ber 2-től  április 30-ig 8.00-16.00 óráig nyitva és éjjel zárva van.
A nyitva tartási időben kizárólag az idősek és mozgásukban korlá-
tozottak hajthatnak be gépjárművel a temető területére! Kérjük, 
ne hagyják őrizetlenül értékeiket, sem a kocsiban, sem a sírokon!

Sírhelyváltás
Tájékoztatjuk az elhunytak hozzátartozóit, hogy az 1998-ban  
és korábban váltott sírhelyek váltási ideje lejárt, ezért a temetőben,  
a ravatalozó épületében levő temetőgondnoki irodában lehet intézni  
a sírhelyek újraváltását. 
A temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása: 
kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig  
Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 06 (20) 359-4948 
Halottszállítás: Lévai János 06 (30) 451-0371

Állatorvosi ügyelet
A hétvégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért  
dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság. 
Telefon: 06 (70) 424-4455

Irodai ügyelet a plébánián
Antal Imre plébános hívható egyházi ügyekben 

a  06 (20) 823-2496-os telefonszámon.

Böröczné Huszka Edina területi védőnő  
telefonszáma megváltozik

2024. január 1-től Böröczné Huszka Edina terül-
eti védőnő telefonszáma: 06 30 578 5212

A Gazdálkodási Naplóról
A jelenleg érvényes szabályok 

szerint a gazdálkodók elektroni-
kusan és papír alapon is vezethe-
tik a Gazdálkodási Naplót. En-
nek része a permetezési napló is, 
és a felületen január 1-jétől a 10 
hektárnál nagyobb összterületen 
gazdálkodóknak naprakész nyil-
vántartást kell vezetniük a szántó-
földi kultúrában végzett rovarölő 
szeres kezelésekről. Minden más 
esetben éves adatszolgáltatást ír 
elő a rendelet, melynek először 
a 2023-as kezelések összesítésé-
vel 2024. január 31-ig kell majd 
eleget tenniük az érintetteknek.  

A Gazdálkodási Napló lapjait attól 
függően kell kitölteni, hogy mi-
lyen támogatásokat vesz igénybe 
a termelő, melyhez jogcímenként 
részletes segítséget találnak az út-
mutatóban. A NATURA 2000 tá-
mogatást igénylőknek is kötelező 
az eGN beküldése. A 2023. évre 
vonatkozó, papír alapon vezetett 
naplókat legkésőbb 2024. január 
31-ig kell majd rögzíteni a Nébih 
elektronikus Gazdálkodási napló 
(eGN) felületén.  

Halászné Ács Éva falugazdász
06 (30) 338-0162

Halász Zsolt falugazdász 
06 (30) 337-2535

Falugazdász hírek
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